

کشور در دست کسانی است که قادر به اداره یک نانوایی هم نیستند

کلمه - گروه سیاسی: در هنگام جنگ با دشمن بعثی و زمانی که دولت مهندس میرحسین موسوی و مردم آماج موشک‌های دوربرد صدام حسین بودند، بی‌سابقه‌ترین فشارها بر روی دوش دولت قرار داشت. تنی چند از اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و فقهای شورای نگهبان پس از مقدمه‌چینی‌ها و دسیسه‌های گروه‌های هم‌پیمان خود در درون حاکمیت که فضایی تند علیه مهندس موسوی و یارانش فراهم ساخته بودند به دیدار امام خمینی شتافتند و از ایشان خواستند که رضایت دهد تا مهندس موسوی از مسئولیت اجرایی کشور بر کنار شده و فردی از میان مجموعه مورد حمایت جامعه مدرسین و شورای نگهبان جایگزین ایشان شود. امام خمینی پس از آنکه به دقت به سخنان و استدلال‌های ایشان گوش دادند با عصبانیت و تندی آنها را به تقوا و دیانت فراخواندند و سخنانی به این مضمون مطرح ساختند که اگر قدر زحمات طاقت‌فرسای مهندس موسوی، و همکارانش را نمی‌دانید لااقل اینقدر فهم و درک داشته باشید که من هرگز کشور را در اختیار آن جریان فکری قرار نمی‌دهم که همگی با هم حتی قادر به اداره یک نانوایی هم نیستند.

امروز کیست که نداند مهندس موسوی مهم‌ترین ذخیره حیثیتی برای ایران و نظام جمهوری اسلامی است؟ سیاست‌مداری که در دوران زمامداری خود با مردم صادقانه رفتار کرد، هرگز به آنها دروغ نگفت. سیاستمداری که ۲۰ سال از سیاست دور نگه داشته شد اما حتی یک روز مردم خود را فراموش نکرد و با برنامه‌ریزی و مطالعه خستگی‌ناپذیر و ایجاد مراکز فکری و مطالعاتی، نرم‌افزارهای حفظ تمامیت ارضی ایران و بقای نظام جمهوری اسلامی را فراهم ساخت. سیاست‌مداری که با مشاهده عده‌ای دروغگو و فاسد که مقدرات کشور را در چنگ خود اسیر ساخته بودند احساس خطر کرد، در یک فاصله کوتاه اعتماد همگانی را متوجه خود ساخت و هر روز که می‌گذرد جلوه‌های جدیدی از حقانیت آنچه که او درباره‌اش احساس خطر کرده بود آشکار می‌شود. او گفت که من احساس خطر می‌کنم چون با کسانی در دولت رویه‌رو شده‌ام که آشکارا در روی مردم نگاه می‌کنند و به آنها دروغ می‌گویند. احساس خطر می‌کنم چون میزان ناکارآمدی‌ها و فساد و بی‌قانونی تا مرز بحرانی ساختن شرایط ایران گسترش یافته است. احساس خطر می‌کنم چون ماجراجویی‌های جاهلانه مرتباً هزینه‌های جدیدتر و بزرگ‌تری به ایران تحمیل می‌کند. احساس خطر می‌کنم چون آبروی مردم دستخوش مطلق پست عده‌ای سفله و پرمدعا شده است و...

امروز مردم ما بهتر از پیش به عمق بصیرت و شایستگی و صداقت موسوی پی برده‌اند. آیا هنوز در سطح حاکمیت این میزان از خرد وجود دارد که آگاه شوند امروز مهندس موسوی تنها برگ برنده برای نجات ایران از دروغ و فساد و ناکارآمدی و تهدیدهای خارجی است؟

باید امیدوار بود که لااقل عقلای جریان حاکم چنین خردی از خود بروز دهند و تا هنوز دیر نشده اشتباهات گذشته را جبران سازند و جلوی تخریب بیشتر و تهدید بیشتر را بگیرند اگر آن روز که مردم لیبی اعتراضاتی در حد بی‌کفایتی مسئولان محلی گماشته‌ی قذافی داشتند رهبران لیبی واقعیت را می‌پذیرفتند و به اصلاح امور دست می‌زدند، امروز این سرنوشت و مرگ خفت‌بار برای قذافی و آوارگی برای خاندانش به وجود نمی‌آمد.

سر مقاله های کلمه را با مراجعه به سایت کلمه، روزانه بخوانید

*** جمعی از کارگران کشت و صنعت نیشکر کارون شوشر که مدت ۴ روز است دست از کار کشیده‌اند در اعتراض به عدم محاسبه سوابق بیمه‌ای و سنوات و عدم اجرای قانون مشاغل سخت و زیان‌آور مقابل درب شمالی مجلس تجمع کردند.** اخیراً جمعی از همین کارگران در اعتراض به عدم دریافت حقوق معوقه خود نیز در مقابل کارخانه دست به تجمع زده بودند.

*** حکم پنج سال زندان برای بهنام ابراهیم‌زاده، فعال حقوق کودک و فعال کارگری، توسط شعبه ۳۶ دادگاه تجدید نظر در تهران تایید شده.** به گزارش منابع کارگری، بهنام ابراهیم‌زاده بیش از ۱۶ ماه است که به دلایل واهی دستگیر و متهم شده، در حالی که هنوز هیچ ادله‌ای مبنی بر اتهام وی به او و وکیلش ارائه نشده است. او در بند ۳۵۰ زندان اوین با چند بیماری دست به گریبان است.

*** طرح سؤال از احمدی نژاد بار دیگر با ۷۳ امضاء و با تصاب کامل قانونی تقدیم هیات رئیسه مجلس شد.** پیش‌تر هیئت رئیسه مجلس ادعا کرده بود امضاهای طرح سؤال از احمدی‌نژاد که ۱۰۰ امضا بوده، به ۶۹ امضا کاهش یافته و طرح قابل طرح نیست. نمایندگان این ادعا را نپذیرفتند و برای اینکه دیگر بهانه‌ای باقی نماند، بار دیگر این طرح را با



این نظام، حکومت، بیت‌المال و این کشور مال مردم است. ما آمده‌ایم حساب میلیاردها تومان پول گمشده را روشن کنیم. ما از عوام‌فریبی خسته شده‌ایم.

از سخنان میرحسین (۱۶ خرداد ۱۳۸۸) در جمع مردم خراسان شمالی

بیانیه اعتراضی خانواده‌های زندانیان سیاسی:

به جای عبرت از عاقبت دیکتاتورهای معدوم، بر ظلم خود افزوده اید

عاقبت دیکتاتورهای معدوم، بر ظلم و دیکتاتوری خود افزوده‌اند که احضارهای بی در پی، صدور و اجرای احکام ناعادلانه، و اسف برتر از همه اجرای حکم قرون وسطایی شلاق بر ابدان نحیف چند دانشجوی دختر و پسر از جدیدترین آنهاست. احکام شلاقی که بیشترین نفع از اجرای آن را عابد مخالفان نظام اسلامی برای تبلیغ علیه اسلام و حکومت اسلامی کرد.

امروز حاکمان میهن عزیزمان در حالی به این بی‌تدبیری‌ها ادامه می‌دهند که کشور از نظر بین المللی و سیاست خارجی در بدترین موقعیت بوده و گزارش مربوط به پرونده هسته ای ایران، گزارش کمیته حقوق بشر سازمان ملل در مورد نقض حقوق بشر در ایران و اخیراً ماجرای مطرح شده در خصوص پرونده ترور، نگرانی‌ها را دو چندان کرده است.

متأسفانه امروز، حاکمان در حالی ادعای مدیریت جهانی را دارند که نه تنها قدرت اداره کشور را ندارند که حتی از اداره زندان‌های کشور عاجزند به گونه‌ای که باید در فصل سرما شاهد قطع گاز و آب گرم به دلیل نداشتن بودجه لازم بوده و نگرانی از بیماری‌هایی که عزیزان در بندها را تهدید می‌کند بر موارد دیگر افزوده شود. ما خانواده بزرگ زندانیان سیاسی، امیدواریم قبل از آنکه از این هم‌دیرتر شود سخنان و رهنمودهای دلسوزانه که شرایط وخیم این مملکت را در یک کره اند مورد توجه قرار گرفته و شاهد اقدامات مثبتی در جهت اجرای عدالت باشیم؛ مبدا آنان که همه سرمایه‌های نظام و مملکت را هزینه دفاع از انسان‌های خائن و خود محور کرده‌اند در مواجهه با تقدیر الهی و قدرت مردم ستم‌دیده، راه بازگشتی نیابند.

روایت مردم از روزهای سخت با طعم یارانه دولتی

کارمندی خطاب به دولت می‌گوید: یارانه‌ها پیشکش خودتان. بگذارد قیمت‌ها به حالت قبل برگردد. آن حداقلی هم که بر سر سرفه‌ها می‌آمد دیگر نمی‌شود خورد.

بازنشسته‌ای می‌گوید: گازی که ۱۱ تا ۱۲ هزار تومان برای آن پرداخت می‌کردیم، بعد از یارانه‌ای که دادند ۶۰ هزار تومان شده است. برق ۷-۸ هزار تومانی ۸۰ هزار تومان گران‌تر شده است. شوک زده شدیم. داریم در خاموشی می‌نشینیم و کم مصرف می‌کنیم، اما باز نرخ هزینه‌ها تغییر نمی‌کند.

شهروندی معتقد است: دولت نباید با مردم مبارزه کند باید ملت را دوست داشته باشد. از نگاه او شیوه پرداخت یارانه‌ها به معنای اسارت مردم و اسیر کردن ملت است که به قدری همه را گرفتار و اسیر مشکلات و تامین مخارج زندگی کرده‌اند که حتی قدرت اعتراض هم از مردم سلب شده است.

دیگری اشاره می‌کند: قبل از این طرح ۴۰ هزار تومان پول برق و ۷۰ هزار تومان پول گاز پرداخت می‌کردیم و برای هر کدام از این قبض‌ها ۵۰۰ هزار تومان و ۹۰۰ هزار تومان و چه بسا یک میلیون تومان پرداخت می‌کردیم.

*** دادگاه انقلاب اسلامی تهران اتهام‌های وارد شده به شش عضو سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوس رانی تهران و حومه را مخومه اعلام کرد و آنها را از اتهام‌ها مبری دانست.** داود رضوی، عباس سزنی کودکی، سعید تریبان، ناصر غلامی، ابراهیم گوهری و یعقوب سلیمی حدود پنج سال پیش بازداشت و متهم به اخلاف در امنیت ملی شده بودند.

*** نامه‌ای که جمعی از امامان جماعت مساجد شهر بوکان به مسئولان قوه قضاییه ارسال کرده بودند توسط وزارت اطلاعات ارومیه ضبط شد.** در این نامه به مسئولان نظام، درخواست آزادی ۶ مبلغ مذهبی کرد زبان شهر بوکان مطرح شده بود.

*** رئیس اتحادیه چاپکاران با انتقاد از وعده‌های عمل نشده دولت نسبت به پرداخت مطالبات چاپکاران گفته است:** باوجود تکرار وعده‌های مسئولان مبنی بر پرداخت مطالبات، تاکنون یک ریال هم به چاپکاران داده نشده است. در حال حاضر چاپکاران به واسطه پرداخت نشدن مطالباتشان در بدترین شرایط اقتصادی قرار دارند و برخی از تامین نیازهای حداقلی باقی مانده‌اند.

جمعی از خانواده‌های زندانیان سیاسی در بیانیه‌ای با اعتراض به روند قضایی و اداری در کشور متذکر شده‌اند: در روزها و هفته‌های گذشته و دقیقاً با اوج گیری افشاء برخی حقایق مربوط به بزرگترین خیانت اقتصادی تاریخ کشور از یک سو و فشارهای بین‌المللی بر ایران به دلایل مختلف از سوی دیگر، اقتدارگرایان داخلی با عجز از حل مسائل و مشکلات دست به اعمالی وحشیانه و قرون وسطایی زده‌اند.

به گزارش کلمه متن کامل این بیانیه به شرح زیر است: به نام خدای متقمم امروز قریب به ۳۰ ماه از انتخابات فرمایشی ریاست جمهوری می‌گذرد در حالی که هر روز شاهد اوج گیری و تشدید فشارها بر آسیب دیدگان، زندانیان و خانواده‌های مظلوم و بی‌پناه آنان هستیم. متأسفانه حکومت و آمران حاکم، به جای جبران اشتباهات و مظالم فراوانشان، هر روز چهره جدیدی از خشونت و بی‌عدالتی را به نمایش می‌گذارند.

هر چه بر رسوایی، فساد و تباهی دولت و کارگزاران آن افزوده شده و موارد تخلف، بی‌قانونی و اختلاس از بیت‌المال آشکار می‌گردد، فشار بر اصلاح طلبان و حامیان آنان بیشتر شده و با ظلم‌های روزافزون، سعی در پوشاندن حقایق و از میان برداشتن حق گویان و حق طلبان می‌نمایند.

در روزها و هفته‌های گذشته و دقیقاً با اوج گیری افشاء برخی حقایق مربوط به بزرگترین خیانت اقتصادی تاریخ کشور از یک سو و فشارهای بین‌المللی بر ایران به دلایل مختلف از سوی دیگر، اقتدارگرایان داخلی با عجز از حل مسائل و مشکلات پدید آمده، دست به اعمالی وحشیانه و قرون وسطایی زده و به جای عبرت از

افزایش هزینه‌های مختلف از جمله قبض‌های گاز و برق بعد از هدمندی یارانه‌ها باعث اعتراض مردم شده است، آنطور که در گزارش‌ها آمده، اگر یک خانوار ۴ نفره در دو ماه آتی الگوی مصرف را کاملاً رعایت کند، باید منتظر قبض ۳۵ هزار تومانی گاز باشد؛ یعنی قبض ۳۵۰ هزار تومانی برای یک آپارتمان ۱۰ واحدی.

نظرات زیر روایت مردم از روزهای پر از رفاه و رونقی است که احمدی نژاد با آغاز اجرای طرح هدمندی یارانه‌ها وعده آن را برای مردم و اقتصاد ایران داد.

در مرکز شهر با پیرمردی هم صحبت می‌شویم که با وجود کهولت سن، مخارج زندگی خود را از طریق فروش چای در سطح شهر تامین می‌کند. وقتی صحبت از یارانه‌ها می‌شود سری تکان می‌دهد و می‌گوید: چه یارانه‌ای؟! اصلاً فایده ندارد. ۴۵ هزار تومان هم شد سهم ایرانی از پول نفت. او که در جنوبی‌ترین نقطه تهران در خانه‌ای استیجاری ساکن است، به افزایش پول آب و برق بعد از یارانه‌ها اشاره می‌کند: قبلاً فقط ۷-۶ هزار تومان پول آب پرداخت می‌کردیم، حالا قبض ۷۶ هزار تومانی می‌آید. برق هم همین قدر گران شده است. پول اجاره خانه و دیگر هزینه‌ها هم هست.

۷۳ امضا که نصاب قانونی مورد نیاز است، تقدیم هیات رئیسه کردند.

*** چهار روزنامه‌نگار و فعال رسانه‌ای که سه هفته پیش بازداشت شده بودند، آزاد شدند.** مهدی افشار نیک، علی اکرمی، محمد حیدری، و محسن حکیمی که روز ۱۳ مهر بازداشت شده بودند، امروز آزاد شدند. نهاد بازداشت‌کننده‌ی آنان، محل بازداشت، و اتهام آنان هنوز معلوم نیست.

*** به نوشته روزنامه خراسان با موافقت شورای رقابت افزایش حدود ۱۳ درصدی تعرفه تلفن ثابت و پالس شهری قرار است از اول دی ماه اعمال شود.** کارشناسان و صاحب‌نظران معتقدند چون ودیعه مردم در دست مخابرات است و سود چند ساله آن هم به جیب این شرکت با ۸۰ درصد سهام خصوصی می‌رود نیازی به افزایش تعرفه‌ها نیست.

*** به گفته مدیرعامل اتحادیه مرکزی دامداران طبق وعده مسئولان قرار بود ۱۵۰ میلیارد تومان تا پایان مهر ماه به دامداران یارانه پرداخت شود که با خلف وعده دولت از این پرداخت خبری نیست.**

*** پس از بی‌خبری چندروزه از وضعیت امید رضایی، دبیر کانون مطالعات دانشگاه گیلان، خانواده این فعال دانشجویی مطلع شدند که وی به مدت ده روز تا این لحظه در مکانی نامعلوم به سر می‌برد.**